

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143650-00042-U1(0)	設 計 者 名	令和7年度深谷漁港他 漁港・海岸維持修繕事業
費 目	測量及び試験費	工 事 名	樋門等点検業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月16日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月16日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	V00：志摩4	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種			

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

507-k143650-00042-U1(0)

一般管理費等

財団法人等の補正

しない

設計内訳書

工事名	令和7年度深谷漁港他 樋門等点検業務委託	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種				
			工事区分		施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防潮扉等点検整備工			式	1		1,542,000			
点検整備工			式	1		1,542,000			
点検整備工			式	1		1,542,000			
点検整備工			式	1		1,542,000			内-1号
直接点検・整備費			式	1		1,542,000			
共通仮設			式	1		502,117			
共通仮設費(積上分)			式	1		194,117			
派遣費			式	1		25,704			
派遣費			式	1		25,704			内-2号
安全費			式	1		168,413			
安全費			式	1		168,413			内-3号
共通仮設費(率計上)			式	1		308,000			

- 3 -

三重県 農林水産部

507-k143650-00042-U1(0)

設計内訳書

工事名	令和7年度深谷漁港他 樋門等点検業務委託	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種				
			工事区分		施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純点検・整備費			式	1		2,044,117			
現場管理費 2,018,413×20.21%			式	1		407,000			
点検整備間接費			式	1		1,307,000			
点検整備原価			式	1		3,758,117			
一般管理費等 3,758,117×24.89%			式	1		934,883			
点検・整備価格			式	1		4,693,000			
消費税相当額 4,693,000×10%			式	1		469,300			
点検・整備費			式	1		5,162,300			

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	点検整備工							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検整備工		式	1	1,542,000	1,542,000			WYB00001 管理費区分 有 単-1号	
合 計					1,542,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書	派遣費							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=2時間:	台・日	10.8	2,380	25,704			KS100200 管理費区分 5 単-2号	
合 計					25,704				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		安全費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通船費	FRP D 70PS型 深谷漁港 (船越) (船越 (風ヶ崎))	日	2.27	53,310	121,013			WYB00008	管理費区分 無 単-3号
普通作業員	直接人件費	人	2	23,700	47,400			RAA09	管理費区分 無 割増率 0%
合 計					168,413				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号 WYB00001

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
点検整備工		式	1		1,542,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整備工		人	43.16	30,300	1,307,748	R0317 管理費区分 8 割増率 0% Z1, Z2
補助材料	3%	式	1		39,232	ZS7G10030 管理費区分 無 ZZ1
直接経費(機械設備点検・整備)	10%	式	1		130,774	ZS79U0002 管理費区分 無 ZZ2
直接経費(積上げ)		式	1	65,010	65,010	WYB00002 管理費区分 無 単-4号
計					1,542,764	
単価					1,542,000	円/式

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

KS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ライトバン				単位	台・日	数量	1	単価	2,380
規格	2時間									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
ガソリン	レギュラー	L	5.4	173	934	Z040011001 管理費区分 5				
ライトバン	1.5L	時間	2	193	386	MT40010001 管理費区分 5				
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 5				
計					2,380					
単価					2,380	円／台・日				
J01 運転日当運転時間	2 時間									

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	交通船費				単位	日	数量	1	単価	53,310
規格	FRP D 70PS型 深谷漁港（船越）（船越（風ヶ崎））									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
A				L	30	101.5		3,045	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員				人	1.2	34,600		41,520	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
交通船 [FRP製]		D 70PS型 3.0GT		日	1	3,210		3,210	M301280000 管理費区分 無	
交通船 [FRP製]		同上		供用日	1.65	3,360		5,544	M301280000 管理費区分 無	
計								53,319		
単価								53,310	円／日	

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-4号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費 (積上げ)			式			1	65,010
潜水調査費			m2	148.57	437.6	65,014	WYB00003 管理費区分 無 単-5号
計						65,014	
単価						65,010	円/式

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-5号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水調査費			m2			546	437.6
ライトバン		運転日当運転時間=2時間:	台・日	1	2,380	2,380	KS100200 管理費区分 無 単-6号 Z1
潜水土船		D180PS型	日	1	181,900	181,900	WYB00004 管理費区分 無 単-7号 Z1
測量技師		直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料		1%	式	1		2,365	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1
計						238,945	
単価						437.6	円/m2

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4)

単-6号

KS100200

単価適用年月日	令和 7年 6月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	2時間	台・日	1	2,380		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン	レギュラー	L	5.4	173	934	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン	1.5L	時間	2	193	386	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無
計					2,380	
単価					2,380	円/台・日
J01 運転日当運転時間	2 時間					

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4)

単-7号

WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 6月 9日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 9日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船	D180PS型	日	1	181,900		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
免税		L	86	120.9	10,397	Z304010130 管理費区分 無
潜水世話役		人	0.24	48,800	11,712	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,800	58,560	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	31,900	38,280	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,300	33,960	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 180PS型 3~5t吊	日	1	8,720	8,720	M301295000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	12,300	20,295	M301295000 管理費区分 無
計					181,924	
単価					181,900	円/日

- 14 -

三重県 農林水産部

